
        

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20.09.2023       №   14/2 
 

 

О направлении средств стимулирования управы 

Останкинского района города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

территории Останкинского района города 

Москвы за счет экономии бюджетных средств, 

сложившейся в результате проведенных 

конкурсных процедур в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года       

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение 

управы Останкинского района города Москвы от 14 сентября 2023 года № 01-22-1260, Совет 

депутатов муниципального округа Останкинский решил: 

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы Останкинского района 

города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Останкинского 

района города Москвы за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате 

проведенных конкурсных процедур в 2023 году, согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 

трех дней со дня его принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 
Глава муниципального 

округа   Останкинский                                                                                        Т.В. Сульдина                                                                                                                                                              



        

                                                                                                                                                                                                         Приложение  

                                                                                                к решению Совета депутатов 

                                                                                                муниципального округа Останкинский 

                                                                                                                                                                                   от 20.09.2023 № 14/2  

 

 

Мероприятия 

по благоустройству территории Останкинского района  

за счет экономии бюджетных средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы, сложившейся в результате 

проведенных конкурсных процедур в 2023 году 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1. Мероприятия по благоустройству территории 

1.1. 

 

 

Останкинский проезд 

 

 

ремонт АБП 
1 680 193,74    

 

                                                                                                                                                                                                       ИТОГО: 
1 680 193,74    

 

2. Проведение текущего ремонта дворовых территорий 

 

2.1. 

 

Новоостанкинская 2-я ул. 17, 19, 21; Аргуновская ул. 4; Королева Академика ул. 8 к.1; Королева 

Академика ул. 4 к.2; Останкинская 1-я ул. 25; Бочкова ул. 8 к.1; Аргуновская ул. 8; Звездный 

бульв. 4; Мира просп. 91 к.3; Цандера ул. 10, 12; Цандера ул. 7; Новоостанкинская 3-я ул. 23; 

Цандера ул. 11; Аргуновская ул. 12; Королева Академика ул. 4 к.1;Звездный бульв. 5; Годовикова 

ул. 1 к.1; Королева Академика ул. 9 к.1; Останкинская 2-я ул. 2; Звездный бульв. 8 к.1, 8 к.2; 

Звездный бульв. 30 к.1, 30 к.2, 34 к.1, 34 к.2; Хованская ул. 6; Останкинская 1-я ул. 13/1, 19/1; 

Годовикова ул. 14; Марьинская Б. ул. 15 к.2; Бочкова ул. 6 к.1, 6 к.2; Годовикова ул. 6; Марьинская 

Б. ул. 7 к.2; Марьинская Б. ул. 2, 3, 5; Годовикова ул. 12 к.1, 12 к.2; Новоостанкинская 2-я ул. 23, 

25; Звездный бульв. 14, 16/2; Останкинская 1-я ул. 21, 21А; Новоостанкинская 3-я ул. 15; 

Кондратюка ул. 9 к.2; Королева Академика ул. 7 к.1;Бочкова ул. 5; Королева Академика ул. 7 к.2; 

Новоостанкинская 3-я ул. 2, 4; Марьинская Б. ул. 17, 19; Мира просп. 103;Аргуновская ул. 

18;Бочкова ул. 11, 9;Королева Академика ул. 11; Королева Академика ул. 9 к.2; Мира просп. 99; 

Останкинский 5-й пер. 11, 11А;Королева Академика ул. 9 к.5;Годовикова ул. 16; Марьинская Б. 

ул. 13; Королева Академика ул. 5; Королева Академика ул. 3; Кондратюка ул. 10;Звездный бульв. 

выполнение работ по 

комплексному 

ремонту городских 

указателей 

1 953 120,18 



        

36; Новоостанкинская 2-я ул. 2; Кондратюка ул. 4, 6; Звездный бульв. 5 к.2; Новоостанкинская 2-

я ул. 13; Годовикова ул. 2; Аргуновская ул. 10 к.1; Аргуновская ул. 16 к.2; Цандера ул. 4 к.1, 4 к.2; 

Аргуновская ул. 6 к.1; Кондратюка ул. 2; Королева Академика ул. 1; Марьинская Б. ул. 15; 

Годовикова ул. 3; Звездный бульв. 3; Калибровская ул. 22Б; Новоостанкинская 3-я ул. 19, 21; 

Королева Академика ул. 9 к.3, 9 к.4; Аргуновская ул. 6 к.2; Звездный бульв. 18/1, 20; Годовикова 

ул. 1 к.2; Аргуновская ул. 14, 16; Аргуновская ул. 10 к.2; Кондратюка ул. 8; Останкинская 2-я ул. 

10; Королева Академика ул. 7 к.3, 7 к.4; Кондратюка ул. 12,14; Прудовой пр. 10; Калибровская ул. 

22А; Мурманский пр. 20; Годовикова ул. 7; Новоостанкинская 2-я ул. 15; Бочкова ул. 7; Звездный 

бульв. 2; Кондратюка ул. 1; Останкинская 2-я ул. 8; Мира просп. 91 к.1; Останкинская 2-я ул. 4; 

Прудовой пр. 13; Звездный бульв. 28; Звездный бульв. 38 к.1, 38 к.2, 42 к.1, 42 к.2; Звездный бульв. 

22 к.1, 22 к.2, 26 к.1, 26 к.2; Мурманский пр. 22; Королева Академика ул. 3А; Годовикова ул. 5; 

Звездный бульв. 12 к.1, 12 к.2; Звездный бульв. 1; Калибровская ул. 11; Останкинская 1-я ул. 14/7; 

Калибровская ул. 24А; Бочкова ул. 3; Мурманский пр. 6; Звездный бульв. 10; Мира просп. 101А, 

101Б; Марьинская Б. ул. 23; Звездный бульв. 5 к.3; Новоостанкинская 2-я ул. 27; Звездный бульв. 

6; Мира просп. 81; Мира просп. 89; Звездный бульв. 25; Марьинская Б. ул. 7 к.1; Мира просп. 97; 

Бочкова ул. 8; Королева Академика ул. 8 к.2 

2.2. Ул. Академика Королева, д.8, корп.2 

Доустановка 

декоративных секций 

ограждения детской 

площадки  

  395 630,78    

 

2.3. 

 

 

Проспект Мира д. 103; Академика Королева д. 5; Звездный бульв. 2; Кондратюка ул. 1; 1-я 

Останкинская ул., д. 25; Бочкова ул.,3; Бочкова ул.,5; Бочкова ул.,6 к.1; Бочкова ул.,8 к.1; 

Годовикова ул.,3; Звездный бульв.,20; Звездный бульв.,26 к.1; Звездный бульв.,30 к.1; Звездный 

бульв.,34 к.1; Звездный бульв.,42 к.1; Кондратюка ул.,8; Кондратюка ул.,9 к.2; Мира просп.,91 к.2; 

Мира просп.,99; Новоостанкинская 2-я ул.,19; Хованская ул., 6 

Проведение 

подготовительных 

мероприятий для 

комплексного 

ремонта резинового 

покрытия и 

контейнерных 

площадок 

 

      4 487 924,00    

 

2.4. 

 

газоны по улице Академика Королева; газоны вдоль Мурманского пр.; газоны вдоль улицы 

Годовикова 

 

Проведение 

подготовительных 

мероприятий для 

ремонта/понижения 

газонов 

 

    1 188 418,00    

 



        

2.5 

 

Калибровская ул. 20А; Мурманский пр. 18; Калибровская ул. 22А; Мурманский пр. 20; 

Калибровская ул. 22Б; Калибровская ул. 24А; Мурманский пр. 16; Мурманский пр. 22; Бочкова 

ул. 8; Бочкова ул. 8 к.1; Аргуновская ул. 10 к.1; Аргуновская ул. 10 к.2; Аргуновская ул. 8; 

Новоостанкинская 2-я ул. 13; Новоостанкинская 2-я ул. 15; Останкинская 1-я ул. 37/39, 37/41, 

41/9; Останкинский 5-й пер. 11, 11А; Королева Академика ул. 8 к.2; Останкинская 1-я ул. 21, 21А; 

Останкинская 1-я ул. 25 

Выполнение работ по 

комплексной 

санитарной обрезке 

зеленых насаждений  

       8 292 140,85    

 

                                                                                                                                                                                                         ИТОГО:  16 317 233,81 

ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 17 997 427,55    

 


